³⁶ O toj opatiji isp. moju raspravu: Opatija sv. Lucije u Baški, Zagreb 1937, 24—27, i ondje navedenu literaturu.

³⁷ I. Črnčić, Najstarija poviest, 134.

nilque incertius hora illius, volens itaque providere et disponere quid de bonis suis post eius mortem fieri velit ex auctoritate, quam a sancta sede apostolica habere asseruit, suum in hanc subsequentem formam ordinavit et condidit nuncupativum testamentum sine scriptis; inprimis quidem sequens bonorum christianorum mores animam suam omnipotenti Deo et toti coelestiali curiae commendans iussit et ordinavit, quod si contingeret ipsum ex aegritudine, quam patiebatur in Landao, mori, corpus suum sepeliri debere in ecclesia, cimiterio monasterii sancti Augustini de Landao, cui monasterio pro eius anima, et ut monaci teneantur singulis annis facere aniversarium suum et orare pro eo, semel tantum legavit florenos centum rhenenses solvendo dicto monasterio ex pecuniis exigendis a nonnullis debitoribus suis Maguntiae; ita tamen, quod haeredes sui infrascripti quancumque possint corpus suum levare, et ad Veglam conduci facere et eo casu possint de bonis ipsius testatoris pro fabrica unius honorificae sepulturae expendere florenos tricentos aut quadringentos, quae sit pro memoria ipsius testatoris et familiae suae. Item legavit Sanctae Sedis Apostolicae florenum unum semel tantum per infrascriptos haeredes solvendum. Item legavit metropolitanae ecclesiae Coloniae pro fabrica illius florenos duos semel tantum. Item legavit ecclesiae prepositurae suae Xanthensis florenos viginti semel tantum, quibus vult quod fabricetur a parte posteriori ipsius ecclesiae una fenestra cum armis ipsius testatoris. Item legavit ecclesiae sancti Francisci de Vegla, scilicet altari sanctae Mariae ex opposito januae ipsius ecclesiae unum eius calicem argenteum. Item legavit capellae sanctae Mariae in ecclesia maiori Veglae unam eius planetam cum omnibus fulcimentis ei pertinentibus. Item legavit semel tantum ecclesiae Vipaci ducatos viginti extrahendos et exigendos a vicario suo sibi debente, quibus ordinavit idem testator, ut fiat quaedam imago seu palla in dicta ecclesia. Item legavit ecclesiae Zimini semel tantum ducatos quinque, quibus iussit emi unum missale seu si quid aliud erit magis necesse in dicta ecclesia. Item legavit ecclesiae seu capellae sancti Christophori in arce Portusnaonis ducatos duodecim semel tantum exigendos a colonis et debitoribus suis ex causa afflictuum non solutorum, vel illis deficientibus, solvendo per haeredes infrascriptos, quibus pecuniis ordinavit emi vel fieri unum calicem argenteum pro ipsa capella. Item legavit seu iure legati reliquit venerabili presbytero Dominico de Renaldis de Vegla ducatos sex auri semel tantum hoc onere, quod idem pro anima ipsius testatoris teneatur celebrare missas sancti Gregorii. Item legavit venerabili presbytero Paulo de Boncis de Vegla etiam ducatos sex auri, ut idem pro anima ipsius testatoris orare teneatur hoc declarato, quod casu, quo dicti duo legatarii vel eorum alter loco dictorum sex ducatorum vellent vel vellet unam vestem panni dicti testatoris, vel tantum panni pro una veste unius quisque eorum, quod in hoc casu haeredes sui infrascripti eis satisfacere debeant. Item legavit seu iure legati reliquit dominae Bernardinae cognatae suae ducatos centum auri, de quibus voluit ipsam ad libitum eius disponere posse. Et si contigeret dictis centum ducatis ipsam unam possessionem velle emere, eo casu iussit et ordinavit dictus testator, quod per haeredes infrascriptos ultra ipsos centum ducatos alii ducati centum sibi exhibeantur; ita quod ducatis ducentis ipsa possessionem unam emere valeat, quae quidem possessio sit et esse debeat sub fideicommisso, et post

mortem ipsius dominae Bernardinae pervenire ad Iulium filium suum, et deinde de haeredibus in haeredes, ita quod nunquam vendi vel modo aliquo alienari valeat.

Item legavit seu iure legati reliquit dominae Menzae nepti eius filiae domini Francisci fratris sui ducatos centum auri semel tantum ei exhibendos per haeredes suos, quando ipsa nubet, hac tamen conditione, quod maritus, qui nubet, teneatur idoneam cautionem praestare de restituendo ipsos ducatos centum Ioanni de Crispinis haeredi infrascripto vel legitimis succedentibus ex eo caso, quo eadem neptis sua absque legitimis haeredibus deficeret. Item legavit Anderli famulo suo equum unum nigrum et florenos decem in pecuniis nec non florenos centum exigendos a reverendissimo eposcopo Gurcense debitore ipsius testatoris de quadam pecuniarum quantitate. Item legavit D. Piranesae uxori D. Nicolai de Grandis de Opitergio ducatos quinquaginta semel tantum solvendos per haeredes suos in numeratis pecuniis, sive in tot pannis, prout ipsi D. Piranesae videbitur, in iis tamen computando ducatos viginti quinque, quos antea iusserat eidem dari per dominum Antonium Rorarium de Portunaonis, in quantum ipsi ducati viginti quinque soluti non sint. Item legavit et iure legati reliquit dominae Diamanti eius cognatae uxori quond. domini Nicolai de Renaldis fratris sui ducatos ducentos auri semel tantum per haeredes suos infrascriptos ei solvendos, quos quidem ducatos ducentes idem testator voluit computari et deduci praefatae D. Diamanti loco ducatorum ducentorum, quos eidem dare tenebatur, quamvis ex eis hactenus maiorem partem satisfecisse dixerit, sicuti constat ex quodam chyrographo manu D. Antonii Rorarii, quod chyrographum est apud D. Sebastianum de Bongajies; ita tamen quod habitis dictis ducatis ducentis, ut supra relictis, in quibus noluit computari soluta et contenta in dicto chyrographo eadem D. Diamans teneatur assignare Ioanni Crispino infrascripto omnia bona mobilia dicti testatoris, quae penes ipsam et in eius regimine fuerunt. Volens attamen et ordinans praefatus testator, quod eadem D. Diamans, donec vixerit, seu vitam vidualem duxerit, sit usufructuaria bonorum praefatorum mobilium et omnium bonorum stabilium, quae ipse testator habet in terra et dominio Portus-Naonis.

Item legavit seu iure legati reliquit domino Hieronymo Rorario de Portunaonis ducatos ducentos quos ipse testator habere debebat ab eo et fratre super domo olim illorum de Valle in Portunaonis existente, pro quibus ducatis ducentis ipsi fratres de Rorariis annuatim ducatos quinque de livellaria pensione solvebant, liberans et absolvens eadem domum de caetero a tali livellaria pensione. Item eidem d. Hieronymo adhuc legavit florenos centum, quos eidem tenentur haeredes olim Ioannis Leonardi Poler. Item pecunias quascunque, quas eidem testatori quoque tenentur magister Bernardinus et Ioannes fratres Serrarii de Portunaonis debitores constituti pro magistro Bernardino Store, sive pro Marco de Lazaro, de quibus quidem omnibus legatis voluit ipsum D. Hieronymum ad libitum disponere posse sine alicuius contradictione et molestia. Item legavit seu iure legati reliquit Ioanni de Crispinis eius nepoti omnia sua credita et pecunias quascunque, quas ipse testator ex causa quacunque habere debet a quibuscunque personis tam ecclesiasticis quam saecularibus existentibus in Xanthen, in Colonia et Maguntia et aliis locis et terris

prope Rhenum, de quibus quidem creditis et pecuniis voluit dictum Ioannem ad libitum posse disponere, nec teneri ad rationem et computum aliquod de praemissis alicui exhibendum et reddendum; in iis tamen nolens intelligi pecunias extrahendas ex certa quantitate plumbi, quod habet in Colonia, quod iussit vendi et de pecuniis ex eo percipiendis satisfieri legatis, vel parti legatorum suprascriptorum.

In omnibus vero aliis suis bonis, mobilibus et stabilibus, pecuniis tam in banchis, quam alibi existentibus, orgenteis, pannis, vestibus, tapezariis, creditis, iuribus et actionibus quibuscunque sibi spectantibus et pertinentibus et tam praesentibus quam futuris, exceptis tamen bonis stabilibus et mobilibus, quae sunt in Portunaonis, de quibus D. Diamans eius cognata ad vitam eius et donec vidualiter vixerit, est usufructuaria, ut supra, instituit et esse voluit conditionibus infrascriptis dominum Franciscum de Renaldis et Ioannem Crispinum eius nepotem antedictos suos iniversales haeredes; videlicet ipsum Franciscum pro duabus partibus, Ioannem vero pro tertia praemissorum omnium. In bonis vero stabilibus et mobilibus existentibus in Portu-Naonis post mortem ipsius D. Diamantis, vel casu quo alicui nubat, ipsum Ioannem nepotem suum sibi tantum haerodem universalem instituit, nominavit et esse voluit; et quia mens, voluntas et opinio dicti testatoris fuit et est, quod dicta bona sua in Agnatione, et familia sua de Renaldis omnino permaneant et permanere debeant, a qua post hac iussit Ioannem nepotem suum antedictum et eius haeredes cognomen accipere et ex familia de Renaldis nominari sub poena privationis bonorum ipsorum ut supra relictorum alterique haeredi supra declarato applicandorum. Item disposuit, iussit et ordinavit idem testator, quod haeredes sui supra declarati in pecuniis seu bonis aliis mobilibus, in quibus haeredes instituti sunt, auctoritatem aliquam non habeant in aliquo se impediendi, praeter quam pro ducatis centum unicuique eorum concedendis, de quibus ad libitum disponere possint. In reliquis vero, quod DD. commissarii sui infrascripti, facto inventario bonorum ipsius testatoris, omni diligentia provideant et curent, quod ex pecuniis et creditis suis, nec non ex bonis suis mobilibus, quae iussit vendi, emanentur tot possessiones et bona stabilia, ubi haeredibus suis magis utilis et commodius videbitur, et eisdem suis haeredibus iuxta declarationem et limitationem suprascriptam dentur et assignentur, prohibens eisdem suis haeredibus omnem alienationem, venditionemque dictarum possessionum emendarum et omnium bonorum stabilium ut supra relictorum, et tam bonorum, quae habet in Portu-Naonis, quam in Vegla seu alibi, volens idem testator dicta bona eius stabilia existentia et emenda esse sub fideicommisso et transire de haeredibus in haeredes legitimos masculos dictorum Francisci et Ioannis: declarando, quod si contingeret Ioannem antedictum decedere absque haeredibus masculis et tantum haberet filiam, quod eo casu bona ipsa perveniant in Iulium nepotem dicti testatoris et filium Francisci supradicti; filiaque dicti Ioannis pro eius dote habeat ducatos ducentes ex bonis antedictis; et e converso si contigeret Franciscum vel Iulium filium eius primogenitum mori absque legitimis masculis haeredibus, bona dictorum Francisci et Iulii; in Ioannem vel primogenitum eius perveniant et filiae ex Francisco vel Iulio relictae ducati ducenti, ut supra, assignentur; declarans intentionis et mentis suae esse, ut bona sua praemissa onere et iure fideicom-

missi dictis Francisco et Ioanni, ut supra relicta in primogenitum uniuscuiusque eorum in primis pervenire debeant et primogenito deficiente in secundum et sic de singulis; ita quod, si unus ex dictis institutis haeredibus haberet duos filios, et unusquisque ipsorum filiorum quoque filios haberet, obeunte altero ipsorum fratrum, bona praemorientis in fratrem superstitem perveniant, non autem ad filios praemorientis, succedente vero postmodum et morte secundi fratris, bona ipsa et ius haereditarium revertantur ad primogenitum ipsorum fratrum viventem, et deficiente primogenito ad secundum, ut supra dictum est; ita ut semper primogenitus masculus ipsorum haerendum praemissorum bonorum sit et esse intelligatur possessor et usufructuarius. Deficientibus vero masculis ex Francisco et Ioanne antedictis, tunc bona ipsa eo ordine et declarata conditione perveniant in filias legitimas praefatorum. Deficiente vero linea tam masculina quam faeminina Francisci, Ioannis, Iulij sive Menzae eius neptis, voluit ipse testator dicta bona pervenire ad hospitale Veglae pro sustentatione pauperum; ita tamen quod si reperirentur aliqui affines dicti testatoris non ex linea praedictorum haeredum, sed ex aliis lineis, ut puta ex linea D. Franchae et c., tunc ordinavit, ut dictis suis attinentibus in necessitate existentibus fiant elemosinae, ut se sustentare valeant. Et ne aliquis haeredum eius dicta bona stabilia existentia et emenda, ut supra, contra ordinationem suprascriptam et voluntatem dicti testatoris dilapidare, vendere vel aliter alienare valeant, sed ut supra de haeredibus in haeredes per fideicommissum declarato ordine perveniant, ordinavit idem testator dicta bona per commissarios suos haeredibus suprascriptis per inventarium assignari. Et si contigeret Franciscum fratrem suum non servata voluntate ipsius testatoris in bonis ipsius se intromittere et de eis ad libitum disponere velle, eo casu idem testator privavit ipsum ab omni administratione et usu dictorum bonorum, et dicta bona dicto Francisco relicta eo casu in Iulium filium suum pervenire voluit; iubens quod Ioannes suprascriptus et dominus Hieronymus Rorarius de Portunaonis eo casu nomine Iulij praedicti accipiant possessionem dictorum bonorum et una cum ipso Iulio sint usufructuarii usquequo ipse Iulius ad aetatem annorum decem et octo pervenerit, postquam vero ad ipsam aetatem pervenerit idoneusque sit pro ipsorum bonorum gubernatione, tum ipsa bona sibi assignentur, habita nihilominus fide a regimine Veglae, quod ipse Iulius sit idoneus ad ipsorum bonorum gubernationem. Et quia posset contingere, quod aliqui ex habentibus interesse in praesenti testamento de eo non contenti vellent litigare, eo casu dictus testator declaravit se maledictionem suam dare unicuique super praemissis non contento litigare volenti; et eo casu talem litigare volentem ex nunc prout ex tunc exhaeredavit et privavit haereditate, et bonis quibuscunque sibi per legata, per haereditatem vel aliter sibi relictis, bonaque talis exhaeredati et privati in haeredes suos vel alterum eorum dicto testamento acquiescentem pervenire ordinavit.

Utque praefati testatoris voluntas effectum sortiatur, commissarios suos et praesentis sui testamenti executores instituit, nominavit et esse voluit illustres magnificos Caesareae Majestatis consiliarios dominum Paulum de Lichtenstain dominum doctorem chanicum cancellarium comitatus Tyrolis ac reverendissimum D. Jacobum de Banissiis decanum Tridentinum, et caesareae majestatis secretarium, quibus ipsius sui testamenti executionem, ac hae-

redes suprascriptos summopere comendavit, illosque rogavit, ut apud caesaream majestatem ipsos haeredes suos commendatos habeant, illos foveant et in consequendis bonis suis auxilium et favorem eis praestent: Declarans et volens idem testator hoc esse suum ultimum testamentum et ultimam voluntatem, hactenusque nullum aliud condidisse testamentum manu alicujus notarii, scripsisse tamen quandam cedulam in Colonia anno superiore in mense aprilis incipientem: Ego Lucas de Renaldis etc., quam ex nunc revocavit, irritavit et nullam esse voluit; praesensque testamentum suum valere iussit iure testamenti, quod si iure testamenti valere non potest, illud valere voluit iure codicillorum aut iure donationis inter vivos, et omni alio meliori modo, via iure et forma, quibus melius de iure valere potest. Laus Deo etc.

Ego Bernardinus Coritius civis Portusnaonis publicus imperiali auctoritate notarius, quia praemissis testamenti ordinationi, et haeredum institutioni, omnibusque et singulis suprascriptis, dum agerentur, interfui, eaque rogatus scripsi et publicavi; ideo in praemissorum omnium et singulorum fidem me subscripsi et signum meum consuetum apposui etc.

PRILOG 2

Bartolijev zbornik I, 124

In nomine Dei aeterni Amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi 1526. Indictione 14, Die vero 22 mensis Maij Predicti, praesentibus Praeconibus Curiae, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis. Coram Iudicio petitionum comparuit Sr. Franciscus de Rinaldis Nobilis Veglensis narrans et exponens, quod cum esset, quod eius frater Dominus Lucas de Rinaldis Caesareae Maiestatis consiliarius et Rev. Praepositus Xomthesij aegrotus in Opido Imperiali Londao suum ultimum condidit testamentum sub anno 1513. Die 12 mensis Martij in quo quidem testamento ultra plura legata et dispositiones, in reliquis omnibus suis bonis instituit haeredem universalem *praefatum Sr. Franciscum eius fratrem pro duabus partibus, cum conditione, quod bona ipsa subiacerent Fideicomisso in perpetuum*, scilicet vendantur bona praedicta, et investiantur paecuniae, nec non omnes aliae paecuniae in tot bonis stabilibus, ubi melius praefato fratri suo videbitur. Ad executionem cuius Testamenti reliquit suos Commissarios Illustres et Magnificos Caesareae Maiestatis Consiliarios Dominum Paulum et Dominum Cancellarium Comunitatis Tirroli Doctorem, et Reverendum Dominum Iacobum de Bonisijs Secretarium Caesareum qui quidem Dominus Iacobus Commissarius intromisit Commissarium praefatum, et hic Venetijs misit ad manus Dominorum Mercatorum dictorum *Isother* quandam paecuniarum summam, quas paecunias Dominus Petrus Luna quondam Domini Viti Argentarius et praefati Domini Lucae familiaris, et Amicus accepit ab ipsis de Isother, et in deposito habuit pro facienda executione dicti Testamenti. Qui quidem Dominus Petrus Luna ad hoc, ut hic Venetijs Comodus pertractare posset in Commissaria praedicta fuit electus, et substitutus Commissarius, et Procurator Una cum Domino Aloijsio Bellono per praefatum Dominum Iacobum de Benusijs (!) Commissarium Testamentarium uti per Publicum Instrumentum pro tunc factum in Civitate Cae-

sarea Augusta sub Anno Domini 1518. die primo Octobris manu Domini Ausnaldi Vaernij Clerici, et Notarij Augustae, et ut per litteras Legalitatis constat sub Anno praedicto, et die octavo instantis Mensis per Dominos Magnificos Cives, et Consiliarios Sancti Romani Imperij Civitatis Augustae munitus cum eius solito sigillo; et quod quidem Instrumentum pro Anno, et Legalitate praedicta notata est in Terminatione alias facta in praesenti Officio sub 1521. 5. Mensis Martij; et cum praefatus Dominus Petrus Luna, qui solus uti substitutus Commissarius in hac Civitate Venetiarum pro cautione superscriptarum paecuniarum depositavit quaedam bona Argentea in Procuratia Sancti Marci de Citra, et cum praefatus Dominus Franciscus vigore praealegatae Terminationis in praesenti Offitio factae, pro ut supra, extraxerit usque modo *Summam Ducatorum Ducentorum*, pro ut in ea, et nunc praefatus Dominus Franciscus intendit extrahere de praefatis bonis usque ad *Summam Ducatorum trecentorum*, salvis iuribus omnium, et quorumcumque, pro eius negotijs, et occurrentijs, quod quidem facere non potest, nisi fiat intentio de ipsis, iuxta formam Testamenti, et cum aliquo pacto non praetendat ipse Sr. Franciscus rumpere intencionem, et Voluntatem Ultimam praefati Domini Fratris Sui, ad hoc ut possit ellevere praefatos *Ducatos trecentos*, et ut fiat *Fideicomissum*. Ex nunc subiacet, et obligat tot de bonis suis stabilibus existentibus in Insula Veglae, quod sint pro *ammontare dictorum Ducatorum trecentorum ultra Ducatos ducentos alias extractos, ut supra et praecipue Unam eius Domum a Statio existentem in Civitate Veglae cum omnibus alijs suis iacentijs, et Vineijs, et omnia alia sua bona in dicto Loco Veglae existentia per Fideicomissum perpetuum, cum illamet conditione, ac si essent empti de eijsdemet paecunijs et quod vadant de haeredibus in haeredes in infinitum, secundum formam praefati Testamenti*. Ideo citati Commissarij dicti quondam Sr. Petri Luna Depositarij, et Commissarij substituti, petebat et requirebat per Dominos Iudices Petitionum, eorum iustitia mediante, dici, terminari, et sententiarum debere, ipsum Sr. Franciscum posse, et debere accipere, sive extrahere de dictis Argenteis, aut ab ipsis Commissarijs Ducatos trecentos relassando dicta Argentea ipsis Commissarijs quod tot de suis bonis immobilibus existentibus in Insula Veglae, et praecipue Unam eius Domum a Statio, existentia in Civitate Veglae cum omnibus alijs suis terrenis, et Vineis existens (!) ipothecata, et subiecta, et per Fideicomissum perpetuum, pro ut in praefato Testamento offerens se exhibere testimonium se habere tot de bonis in Insula Veglae, quae sufficiens pro faciendo dictum Fideicomissum Ducatorum trecentorum, ultra Ducatos Ducentos alias extractos. Qui quidem testes sunt Magnificus Dominus Stephanus Trivisano quondam Clarissimi Domini Nicolai, et Sr. Marcus Alichij. Unde praefati Domini Iudices petitionum, Videlicet Antonius Superantio, Filippus Cornello, et Iacobus Condulmerio Honorandi Iudices Curiae petitionum, Visa superscripta requisitione, et Visa terminatione in praesenti Officio lata sub die 5. Martij 1521. per dictum exponentem obtenta, pro ut in ea, Visoque Testamento quondam Domini Lucae de Rinaldis completo, et in publicam formam redacto per quondam Bernardinum Coritium Notarium Portus Naonis sub Anno Domini 1513. die 12. Mensis Martij cum Legalitate Domini Antonij de Trento Legum Doctoris Portus Naonis Capitanei sub Anno Domini 1521. die 16. Februarij munito suo solito sigillo; *Visoque*

Instrumento acquisitionis dicti exponentis de aliquibus bonis positis in insula Veglae pro Ducatis . . . 15. sub die ij Mensis Augusti 1505. Completo, et roborato manu Sr. Bartholomaei de Cancellarijs Veglensis, et Imperialis Notarij, pro ut in eo. Item alio Instrumento acquisitionis Unius Domus in dicta Insula Veglae sub die 18. Mensis Decembris 1524. Manu Sr. Nicolai Maroijch Civis Veglensis, et Publici Notarij. Item alio Instrumento acquisitionis Unius Derronij sub Anno 1521. die 25. Mensis Maij, manu Sr. Ioannis Francisci quondam Domini Danielis Civis Veglensis Publici Imperiali auctoritate Notarij. Visaque depositione Domini Stephani Trivisano, et Sr. Marco Alichij in Curia super libris testium examinatorum sub die 19. Instantis notata, pro ut in ea, Auditaque responsione Sr. Petri Luna quodam Domini Petri Commissarij dicti quondam Domini Petri Luna, et Sr. Jacobi Luna quondam Sr. Petri, uti Commissi Dominae Franceschinae Commissariae dicti quondam Sr. Petri Luna dicentium, et respondendum se nolle pati, expensas aliquas, et dumodo sint securi solvere semel tantum, et non amplius, Domini Iudices faciant Ius, et consideratis considerandis, Duo eorum ex supradictis Videlicet Philippus Cornelio, et Iacobus Condulmerio, Domino Antonio Superantio non existente cum eis in opinione, Visis depositionibus testium examinatorum, pro ut supra, per eorum Iustitiam, et suam definitionem terminationem terminando terminaverunt, et suprascripto Sr. Francisco exponenti licentiam, et auctoritatem contulerunt, quatenus possit, et valeat accipere, et extrahere de dictis Argenteis in Procuratia Sancti Marci, ut supra existentibus, aut in Contantibus ab ipsis Commissarijs, remanendo tot de bonis suis immobilibus existentibus in Insula Veglae, Videlicet dictam suam Domum à Statio, cum omnibus alijs suis terrenis, et Vineis Ipothecatis Fidei Comissum perpetuoum in omnibus, et per omnia, pro ut supra narratum, et requisitum est, et condemnarunt dictum Actorem in expensis, quae sunt Ducati: D(?) et haec Terminationis Carta in sua semper firmitate permaneat.

Et ego Franciscus de Georgijs Domini Christofori Curiae Petitionis Notarius Complevi, et Roboravi.

Locus † Signi.

Bartoli je iznad svojega prijepisa zapisao: 1526. *Fideicomisso della famiglia Rinaldis estratto fedelmente dalla sua pergamena esistente in Convento.* — Na kraju je pak dodao opasku: *Fideicomisso potrebbe forse in qualche tempo spettare al Convento, si procuri pero di vedere il Testamento del quondam Sr. Luca Rinaldis sudetto, che se non si può trovare in Veglia, si trovarà a Pordenon negl'Atti del quondam Signor Bernardino Coritio Nodaro Publico del 1513. 12. Marzo.*